



平成19年12月期 第1四半期財務・業績の概況(個別)

平成19年 4月27日

会社名 高橋カーテンウォール工業株式会社 (JASDAQ・コード番号: 1994)

(URL <http://www.t-cw.co.jp>)

代表者 役職名 取締役社長

氏名 高橋 武治

問合せ先 責任者役職名 取締役管理部長

氏名 影山 信博

(TEL: (03)3271-1711)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (内容) 税金費用の計算及び影響額が僅少なものについては、簡便な方法を採用しております。
- ② 最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成19年12月期第1四半期財務・業績の概況 (平成19年1月1日～平成19年3月31日)

(1) 経営成績(個別)の進捗状況 (注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年12月期第1四半期	781	(△36.0)	6	(—)	20	(—)	△83	(—)
18年12月期第1四半期	1,220	(37.8)	△96	(—)	△43	(—)	△125	(—)
(参考) 18年12月期	7,244		332		532		△1,470	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年12月期第1四半期	△9	57	—	—
18年12月期第1四半期	△14	37	—	—
(参考) 18年12月期	△167	70	—	—

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

(2) 財政状態(個別)の変動状況

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円	銭	
19年12月期第1四半期	13,236		5,966		45.1	680	03	
18年12月期第1四半期	14,358		7,577		52.8	864	26	
(参考) 18年12月期	13,280		6,126		46.1	698	30	

○添付資料

(要約) 四半期貸借対照表

(要約) 四半期損益計算書

以上

(参考)

[業績予想に関する定性的情報等]

平成19年2月27日の決算発表時に公表した業績予想からの変更はありません。

3. (要約) 四半期個別貸借対照表

(単位：千円)

科 目	当四半期 (平成19年12月期 第1四半期末)		前年同四半期 (平成18年12月期 第1四半期末)		増 減		(参 考) 平成18年12月期	
	金額	構成比 (%)	金額	構成比 (%)	金額	増減率 (%)	金額	構成比 (%)
(資産の部)								
I 流動資産								
現金預金	289,789		380,725		△90,935		438,393	
受取手形	290,384		358,912		△68,527		421,165	
完成工事未収入金	974,869		1,320,962		△346,093		1,506,222	
未成工事支出金	2,158,531		2,516,961		△358,429		1,626,328	
その他	1,547,190		647,854		899,335		1,193,453	
貸倒引当金	△6,870		△3,870		△3,000		△14,500	
流動資産合計	5,253,895	39.7	5,221,545	36.4	32,350	0.6	5,171,062	38.9
II 固定資産								
有形固定資産								
建物	747,104		794,883		△47,778		754,814	
土地	2,409,363		2,397,506		11,857		2,409,277	
その他	490,408		419,488		70,920		420,916	
有形固定資産合計	3,646,877		3,611,878		34,998		3,585,008	
無形固定資産	107,653		106,040		1,613		107,941	
投資その他の資産								
投資有価証券	532,813		961,876		△429,063		706,605	
長期貸付金	4,733,115		4,828,528		△95,413		4,673,743	
投資不動産	886,044		—		886,044		888,616	
保険積立金	936,748		899,692		37,056		926,315	
その他	1,594,287		2,045,953		△451,665		1,616,073	
貸倒引当金	△4,455,062		△3,316,917		△1,138,145		△4,395,142	
投資その他の資産合計	4,227,948		5,419,134		△1,191,186		4,416,212	
固定資産合計	7,982,478	60.3	9,137,052	63.6	△1,154,573	△12.6	8,109,162	61.1
資産合計	13,236,374	100.0	14,358,598	100.0	△1,122,223	△7.8	13,280,225	100.0

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(単位：千円)

科 目	当四半期 (平成19年12月期 第1四半期末)		前年同四半期 (平成18年12月期 第1四半期末)		増 減		(参 考) 平成18年12月期	
	金額	構成比 (%)	金額	構成比 (%)	金額	増減率 (%)	金額	構成比 (%)
(負債の部)								
I 流動負債								
支払手形	418,834		911,210		△492,375		623,944	
工事未払金	455,325		595,278		△139,952		431,701	
短期借入金	1,806,180		773,280		1,032,900		1,873,180	
一年内償還予定社債	2,055,000		—		2,055,000		2,010,000	
未払法人税等	6,316		7,053		△736		20,079	
未成工事受入金	684,580		489,963		194,617		569,698	
引当金	83,954		105,716		△21,762		54,617	
その他	123,638		1,013,240		△889,602		198,744	
流動負債合計	5,633,829	42.5	3,895,742	27.1	1,738,087	44.6	5,781,964	43.6
II 固定負債								
社債	1,095,000		2,430,000		△1,335,000		865,000	
長期借入金	31,360		187,540		△156,180		46,980	
役員退職慰労引当金	264,469		239,883		24,585		258,328	
債務保証損失引当金	218,000		—		218,000		174,000	
その他	27,662		27,529		133		27,562	
固定負債合計	1,636,491	12.4	2,884,953	20.1	△1,248,461	△43.3	1,371,871	10.3
負債合計	7,270,321	54.9	6,780,695	47.2	489,625	7.2	7,153,835	53.9
(純資産の部)								
I 株主資本								
1 資本金	4,542,968	34.3	4,542,968	31.6	—	—	4,542,968	34.2
2 資本剰余金								
(1)資本準備金	1,135,742		1,135,742		—		1,135,742	
(2)その他資本剰余金	533,114		2,091,135		△1,558,020		2,091,344	
資本剰余金合計	1,668,856	12.6	3,226,877	22.5	△1,558,020	△48.3	3,227,086	24.3
3 利益剰余金								
(1)その他利益剰余金								
繰越利益剰余金	△83,950		△125,992		42,041		△1,470,496	
利益剰余金合計	△83,950	△0.6	△125,992	△0.9	42,041	—	△1,470,496	△11.1
4 自己株式	△194,590	△1.5	△195,432	△1.3	842	—	△194,554	△1.4
株主資本合計	5,933,283	44.8	7,448,420	51.9	△1,515,136	△20.3	6,105,003	46.0
II 評価・換算差額等								
1 その他有価証券 評価差額金	32,769	0.3	129,481	0.9	△96,712	△74.7	21,386	0.1
評価・換算差額等合計	32,769	0.3	129,481	0.9	△96,712	△74.7	21,386	0.1
純資産合計	5,966,053	45.1	7,577,902	52.8	△1,611,849	△21.3	6,126,389	46.1
負債純資産合計	13,236,374	100.0	14,358,598	100.0	△1,122,223	△7.8	13,280,225	100.0

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

4. (要約) 四半期個別損益計算書

(単位：千円)

科 目	当四半期 (平成19年12月期 第1四半期)		前年同四半期 (平成18年12月期 第1四半期)		増 減		(参 考) 平成18年12月期	
	金額	百分比 (%)	金額	百分比 (%)	金額	増減率 (%)	金額	百分比 (%)
I 売上高								
完成工事高	781,801	100.0	1,220,649	100.0	△438,848	△36.0	7,244,116	100.0
II 売上原価								
完成工事原価	612,665	78.4	1,162,087	95.2	△549,422	△47.3	6,281,557	86.7
売上総利益								
完成工事総利益	169,135	21.6	58,562	4.8	110,573	188.8	962,558	13.3
III 販売費及び一般管理費	162,494	20.8	155,108	12.7	7,385	4.8	629,624	8.7
営業利益(△営業損失)	6,641	0.8	△96,545	△7.9	103,187	—	332,934	4.6
IV 営業外収益	84,597	10.9	98,425	8.1	△13,828	△14.0	392,220	5.4
V 営業外費用	71,057	9.1	44,983	3.7	26,073	58.0	192,353	2.6
経常利益(△経常損失)	20,181	2.6	△43,103	△3.5	63,285	—	532,800	7.4
VI 特別利益	7,710	1.0	2,150	0.2	5,559	258.6	—	—
VII 特別損失	104,412	13.4	78,900	6.5	25,512	32.3	1,889,529	26.1
税引前四半期(当期) 純損失	76,521	△9.8	119,853	△9.8	43,332	—	1,356,729	△18.7
法人税、住民税及び 事業税	2,724	0.3	2,712	0.2	11	0.4	8,721	0.1
法人税等調整額	4,704	0.6	3,425	0.3	1,278	37.3	105,045	1.5
四半期(当期)純損失	83,950	△10.7	125,992	△10.3	42,041	—	1,470,496	△20.3

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。